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Na podstawie art. 3b § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8,
poz. 60, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
24 grudnia 2007 r. w sprawie struktury logicznej de-
klaracji i podaƒ, sposobu ich przesy∏ania oraz rodza-
jów podpisu elektronicznego, którymi powinny byç
opatrzone (Dz. U. Nr 246, poz. 1820, z 2008 r. Nr 55,
poz. 336 i Nr 114, poz. 727 oraz z 2009 r. Nr 2, poz. 9)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Sposób opatrywania deklaracji i podaƒ bez-
piecznym podpisem elektronicznym weryfiko-
wanym za pomocà wa˝nego kwalifikowanego
certyfikatu okreÊla za∏àcznik nr 3 do rozporzà-
dzenia.”;

2) po § 6 dodaje si´ § 6a w brzmieniu:

„§ 6a. 1. Zeznanie o wysokoÊci osiàgni´tego do-
chodu (poniesionej straty) w roku podat-
kowym 2008 (PIT-37) mo˝e byç przesy∏a-
ne bez koniecznoÊci stosowania bez-
piecznego podpisu elektronicznego we-
ryfikowanego za pomocà wa˝nego kwali-
fikowanego certyfikatu.

2. Szczegó∏owy sposób przesy∏ania zezna-
nia, o którym mowa w ust. 1, jest okreÊlo-
ny w za∏àczniku nr 3a do rozporzàdzenia.

3. Zeznanie, o którym mowa w ust. 1, jest
opatrywane podpisem elektronicznym
nieweryfikowanym za pomocà wa˝nego
kwalifikowanego certyfikatu, okreÊlonym
w za∏àczniku nr 3b do rozporzàdzenia.

4. Struktur´ logicznà podpisu elektronicz-
nego, o którym mowa w ust. 3, okreÊla
za∏àcznik nr 3c do rozporzàdzenia.”;

3) po za∏àczniku nr 3 do rozporzàdzenia dodaje si´
za∏àczniki nr 3a—3c do rozporzàdzenia w brzmie-
niu okreÊlonym w za∏àcznikach nr 1—3 do niniej-
szego rozporzàdzenia;

4) za∏àcznik nr 24 do rozporzàdzenia otrzymuje
brzmienie okreÊlone w za∏àczniku nr 4 do niniej-
szego rozporzàdzenia;

5) za∏àcznik nr 51 do rozporzàdzenia otrzymuje
brzmienie okreÊlone w za∏àczniku nr 5 do niniej-
szego rozporzàdzenia;

6) za∏àcznik nr 72 do rozporzàdzenia otrzymuje
brzmienie okreÊlone w za∏àczniku nr 6 do niniej-
szego rozporzàdzenia;

7) za∏àczniki nr 74 i 75 do rozporzàdzenia otrzymujà
brzmienie okreÊlone w za∏àcznikach nr 7 i 8 do ni-
niejszego rozporzàdzenia.

§ 2. 1. Struktur´ logicznà okreÊlonà w za∏àczniku
nr 51 do rozporzàdzenia, o którym mowa w § 1,
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzàdzeniem,
stosuje si´ do przychodów, dochodów (strat) uzyska-
nych (poniesionych) od dnia 1 stycznia 2009 r.

2. Struktury logiczne okreÊlone w za∏àcznikach
nr 72, 74 i 75 do rozporzàdzenia, o którym mowa
w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzàdze-
niem, stosuje si´ do osiàgni´tych dochodów (ponie-
sionych strat) od dnia 1 stycznia 2008 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 7 kwietnia 2009 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie struktury logicznej deklaracji i podaƒ, sposobu ich przesy∏ania
oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny byç opatrzone

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120,
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r.
Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109
i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18,
poz. 97, Nr 44, poz. 362 i Nr 57, poz. 466.
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Przyjmuje si´ nast´pujàcy szczegó∏owy sposób
przesy∏ania za pomocà Êrodków komunikacji elektro-
nicznej zeznania o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu
(poniesionej straty) w roku podatkowym 2008 (PIT-37),
zwanego dalej „zeznaniem za rok podatkowy 2008
(PIT-37)”, bez koniecznoÊci stosowania bezpiecznego
podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocà
wa˝nego kwalifikowanego certyfikatu:

1) Minister Finansów, na stronie podmiotowej Biule-
tynu Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów,
udost´pnia dla zeznania za rok podatkowy 2008
(PIT-37):

a) regu∏y kontroli poprawnoÊci danych zeznania,

b) opis sposobu weryfikacji poprawnoÊci urz´do-
wego poÊwiadczenia odbioru i integralnoÊci ze-
znania,

c) specyfikacj´ interfejsu s∏u˝àcego do z∏o˝enia ze-
znania.

2) Zeznanie za rok podatkowy 2008 (PIT-37) bez ko-
niecznoÊci stosowania bezpiecznego podpisu
elektronicznego weryfikowanego za pomocà wa˝-

nego kwalifikowanego certyfikatu sk∏ada si´
w strukturze logicznej okreÊlonej schematem XML
oraz spe∏niajàcej regu∏y kontroli poprawnoÊci da-
nych udost´pnione przez Ministra Finansów.

3) Urz´dowe poÊwiadczenie odbioru w rozumieniu
§ 2 pkt 4 rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów
z dnia 29 wrzeÊnia 2005 r. w sprawie warunków or-
ganizacyjno-technicznych dor´czania dokumen-
tów elektronicznych podmiotom publicznym
(Dz. U. Nr 200, poz. 1651) wydane przez elektronicz-
nà skrzynk´ podawczà systemu teleinformatyczne-
go administracji podatkowej po przeprowadzeniu
prawid∏owej weryfikacji struktury logicznej, po-
prawnoÊci danych oraz autentycznoÊci zeznania:

a) zapewnia integralnoÊç z∏o˝onego zeznania
zgodnie z wymaganiami rozporzàdzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 29 wrzeÊnia 2005 r.
w sprawie warunków organizacyjno-technicz-
nych dor´czania dokumentów elektronicznych
podmiotom publicznym,

b) stanowi dowód i potwierdza termin z∏o˝enia ze-
znania.

Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 7 kwietnia 2009 r. (poz. 469)

Za∏àcznik nr 1

SZCZEGÓ¸OWY SPOSÓB PRZESY¸ANIA ZEZNANIA O WYSOKOÂCI OSIÑGNI¢TEGO DOCHODU
(PONIESIONEJ STRATY) W ROKU PODATKOWYM 2008 (PIT-37) BEZ KONIECZNOÂCI STOSOWANIA

BEZPIECZNEGO PODPISU ELEKTRONICZNEGO WERYFIKOWANEGO ZA POMOCÑ WA˚NEGO
KWALIFIKOWANEGO CERTYFIKATU
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1) Podpis elektroniczny zapewniajàcy autentycznoÊç
zeznania za rok podatkowy 2008 (PIT-37) oparty
jest na zestawie nast´pujàcych cech informacyj-
nych podatnika sk∏adajàcego zeznanie:

a) numer NIP,

b) imi´ (pierwsze),

c) nazwisko,

d) numer PESEL (jeÊli podatnik posiada ten nu-
mer),

e) data urodzenia,

f) kwota przychodu wskazana w zeznaniu lub rocz-
nym obliczeniu podatku za rok 2007, o której
mowa w pkt 2, albo wartoÊç „0” (zero), w przy-
padku gdy za rok 2007 nie zosta∏o z∏o˝one ˝adne
z zeznaƒ lub rocznych obliczeƒ podatku za rok
2007 wymienionych w pkt 2.

2) Za kwot´ przychodu wskazanà w zeznaniu lub rocz-
nym obliczeniu podatku za rok 2007 uwa˝a si´:

a) kwot´ z poz. 44 z zeznania o wysokoÊci uzyska-
nego przychodu, wysokoÊci dokonanych odli-
czeƒ i nale˝nego rycza∏tu od przychodów ewi-
dencjonowanych za rok 2007 (PIT-28),

b) kwot´ z poz. 80 z zeznania o wysokoÊci osiàgni´-
tego dochodu (poniesionej straty) w roku podat-
kowym 2007 (PIT-36) albo kwot´ z poz. 123, je˝e-
li podatnik w zeznaniu za rok 2007 wyst´puje ja-
ko ma∏˝onek,

c) kwot´ z poz. 23 lub poz. 28 z zeznania o wysokoÊ-
ci osiàgni´tego dochodu (poniesionej straty)
w roku podatkowym 2007 (PIT-36L),

d) kwot´ z poz. 58 z zeznania o wysokoÊci osiàgni´-
tego dochodu (poniesionej straty) w roku podat-
kowym 2007 (PIT-37) albo kwot´ z poz. 85, je˝eli
podatnik w zeznaniu za rok 2007 wyst´puje jako
ma∏˝onek,

e) kwot´ z poz. 24 z zeznania o wysokoÊci osiàgni´-
tego dochodu (poniesionej straty) w roku podat-
kowym 2007 (PIT-38),

f) kwot´ z poz. 64 z rocznego obliczenia podatku od
dochodu uzyskanego przez podatnika w roku po-
datkowym 2007 (PIT-40),

g) kwot´ z poz. 33 z rocznego obliczenia podatku
przez organ rentowy za rok podatkowy 2007
(PIT-40A). 

Za∏àcznik nr 2

PODPIS ELEKTRONICZNY NIEWERYFIKOWANY ZA POMOCÑ WA˚NEGO KWALIFIKOWANEGO
CERTYFIKATU
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Za∏àcznik nr 3

STRUKTURA LOGICZNA PODPISU ELEKTRONICZNEGO NIEWERYFIKOWANEGO ZA POMOCÑ WA˚NEGO
KWALIFIKOWANEGO CERTYFIKATU
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Za∏àcznik nr 4

STRUKTURA LOGICZNA DEKLARACJI DLA PODATKU OD GIER (POG-3A)
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Za∏àcznik nr 5

STRUKTURA LOGICZNA INFORMACJI O DOCHODACH ORAZ O POBRANYCH ZALICZKACH NA PODATEK
DOCHODOWY (PIT-11)

www.rc
l.g

ov
.pl



Dziennik Ustaw Nr 57 — 5006 — Poz. 469 

www.rc
l.g

ov
.pl



Dziennik Ustaw Nr 57 — 5007 — Poz. 469 

www.rc
l.g

ov
.pl



Dziennik Ustaw Nr 57 — 5008 — Poz. 469 

www.rc
l.g

ov
.pl



Dziennik Ustaw Nr 57 — 5009 — Poz. 469 

www.rc
l.g

ov
.pl



Dziennik Ustaw Nr 57 — 5010 — Poz. 469 

www.rc
l.g

ov
.pl



Dziennik Ustaw Nr 57 — 5011 — Poz. 469 

www.rc
l.g

ov
.pl



Dziennik Ustaw Nr 57 — 5012 — Poz. 469 

Za∏àcznik nr 6

STRUKTURA LOGICZNA DEKLARACJI O WYSOKOÂCI POBRANEGO PODATKU DOCHODOWEGO
OD DOCHODÓW Z DYWIDEND ORAZ INNYCH PRZYCHODÓW Z TYTU¸U UDZIA¸U W ZYSKACH

OSÓB PRAWNYCH (CIT-6R)
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Za∏àcznik nr 7

STRUKTURA LOGICZNA DEKLARACJI O WYSOKOÂCI PRZYCHODU ZA WYWÓZ ¸ADUNKÓW I PASA˚ERÓW
PRZYJ¢TYCH DO PRZEWOZU W PORCIE POLSKIM, UZYSKANEGO PRZEZ ZAGRANICZNE PRZEDSI¢BIORSTWO

˚EGLUGI HANDLOWEJ OD ZAGRANICZNYCH ZLECENIODAWCÓW (CIT-9R)
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Za∏àcznik nr 8

STRUKTURA LOGICZNA DEKLARACJI O WYSOKOÂCI POBRANEGO ZRYCZA¸TOWANEGO PODATKU
DOCHODOWEGO OD PODATNIKÓW PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB PRAWNYCH NIEMAJÑCYCH

SIEDZIBY LUB ZARZÑDU NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ (CIT-10R)
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